
 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                                      Pag. 1 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Ai docenti delle classi di concorso A041 e B016 proff. : 

BONIFACIO Daniela  

LEO Andrea  

MARULLO Addolorata  

MAZZOTTA Cosimo  

MAZZOTTA Pietro  

MY Marinella  

PROTOPAPA Mariangela 

RUBERTI Rocco 

Al DSGA LABRINI Demetrio 

All’A.T. BONAVOTA Ugo 

All’A.A. ARENNA Paola  

Sul sito WEB dell’Istituto  

Amministrazione trasparente 

 

 

 

Oggetto: Conferimento di incarico per la costituzione del Team per l’innovazione digitale. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la scuola digitale 

(PNSD) al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a promuovere l’uso delle 

tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 

 

VISTO il Decreto del MIUR 16 giugno 2015, n°435 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, su tutto il 

territorio nazionale, di percorsi di formazione al fine di favorire un pieno sviluppo del processo di 

digitalizzazione delle scuole, attraverso la figura dell’animatore digitale; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggetto l’attuazione del Piano Nazionale per la 

scuola digitale (PNSD), con la quale si richiede alle Istituzioni Scolastiche, di individuare la figura dell’ 

animatore digitale; 

 

  VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale e la nomina di un Team per l’Innovazione in ciascuna Scuola, che 

distingue tre ambiti entro i quali sono individuate precise azioni da realizzare al fine di favorire una piena 

diffusione dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole (strumenti, competenze e contenuti, formazione e 

accompagnamento);  

 

VISTA la nota MIUR prot. 11602 del 07/10/2016 che disciplina gli adempimenti di modifica ed integrazione dei 

dati a seguito del dimensionamento delle Istituzioni Scolastiche e della mobilità del personale; 

 

VISTO il Piano di azione per l’istruzione digitale, redatto dalla Commissione europea (COM (2018) 22 final del 

17 gennaio 2018); 

 

VISTO l’atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero dell’istruzione  

per l’anno 2020 del 7 febbraio 2020, prot. n. 2 – Atti del Ministro; 

 

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale nelle 

scuole; 





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

 

TENUTO CONTO della disponibilità delle persone individuate; 

 

DECRETA 

la conferma del Prof. Mazzotta Pietro, nella funzione di animatore digitale d’Istituto ed affida l’incarico di 

componente del Team per l’Innovazione Digitale a tutti i docenti di A041 e B016 e al Personale ATA per il 

triennio 2021/2024: 

 

C.di C. COGNOME E NOME 

B016 BONIFACIO Daniela  

A041 LEO Andrea 

B016 MARULLO Addolorata  

A041 MAZZOTTA Cosimo 

A041   MAZZOTTA Pietro  

A041   MY Marinella 

A041   PROTOPAPA Mariangela 

A041   RUBERTI Rocco 

DSGA   LABRINI Demetrio 

  A.T   BONAVOTA Ugo 

  A.A.   RENNA Paola 

 

Il  team  per l’innovazione digitale supporterà l'Animatore digitale e  accompagnerà adeguatamente l’innovazione 

didattica  nell’istituto  con  il  compito  di  favorire il processo di digitalizzazione e di  diffondere  politiche  legate 

all'innovazione didattica  attraverso azioni di accompagnamento  e  di sostegno  al  Piano nazionale  per  la  scuola 

digitale sul territorio, nonché attraverso la creazione di gruppi di lavoro  e  il coinvolgimento  di  tutto  il personale 

della scuola.  

Tra i vari compiti che svolgono i vari componenti del team si elencano: 

- Utilizzo piattaforma G Suite  for Education: attività di consulenza; 

- Definizione struttura del nuovo sito web dell'Istituto; 

- Conversione della modulistica da cartacea a on line; 

- Formazione ICT. 

L’incarico comporta l’accesso alle risorse del  FIS nella misura che sarà determinata nella Contrattazione 

Integrativa d’Istituto. 

Il  presente incarico è pubblicato all’albo del sito WEB dell’Istituto- Amministrazione Trasparente. 

 

 
 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                          Rita Ortenzia DE VITO  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  

inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-10-15T12:40:27+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




